
ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

SERVISNÍ CENTRA SPORTU ČUS - SLUŽBY PRO SK/TJ

Sportovní svazy 

potřebují program 
Materiálně technická 
základna sportu

Nové úrazové 

pojištění 
členů ČUS

Podolí uspělo  
v testu plaveckých 
bazénů



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 01/2024

2 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

OBSAH

Zpravodaj ČUS vydává Výkonný výbor České unie sportu – www.cuscz.cz. Adresa redakce:  
Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, tel. 724 014 643. Distribuováno zdarma v elektronické  
podobě. Uzávěrka vydání: 31. ledna 2025. Za správnost a věcný obsah textů ručí jednotliví  
autoři. Zkratky: Komunikační tým ČUS = KT ČUS. Použité fotogra昀椀e – archiv ČUS.  ISSN 1212-1061

3MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Foto na titulní straně: Projekt České unie sportu Tipsport Sportuj s námi často nabízí příznivcům 
pohybu kuriózní soutěže. Jednou z nich byl na samém sklonku loňského roku také recesistický Kelský 
biatlon, při němž museli jeho aktéři zvládnout kromě běhu na trati 7,5 km střelbu vleže i vestoje, 
dřepování, kvíz se sportovní tematikou a před 昀椀nišem i mírnou konzumaci „ohnivé vody“.
 Foto: Tipsport Sportuj s námi

  4  VV ČUS zaznamenal rozčarování sportovních svazů z absence  
investičně-dotačního programu Materiálně technická základna sportu

  5 Podolí uspělo v podrobném testu plaveckých bazénů

  6 Poradna: Důležité informace pro členy České unie sportu

  7  Zveřejnění investičních výzev pro rok 2025 v rámci programu  
Standardizovaná sportovní infrastruktura

  Video na YouTube připomíná nejzajímavější okamžiky loňského ročníku  
projektu Tipsport Sportuj s námi 

  8 Národní sportovní agentura zveřejnila Národní etický kodex sportu

  9  Pracovní skupina EU pro sport za polského předsednictví podporuje  
sport ve vzdělávání. Výzva pro školy v ČR?

 Třináctý ročník kampaně „Suchej únor“ = měsíc bez alkoholu

10  Průzkum ČUS v Deníku: Kde zdražily příspěvky a co je problém?  
In昀氀ace zasáhla i sport

12 Projekt Tipsport Sportuj s námi objektivem fotoaparátu

13  Únorový kalendář Tipsport Sportuj s námi nabízí lyžařské závody,  
běhy v přírodě, veslařské trenažery i ženský hokej

14 Český Antidoping bilancoval rok 2024: Ve znamení prevence a boje za čistý sport

15 Nové úrazové pojištění členů ČUS od 1. února 2025 u pojišťovny UNIQA



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

4 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

VV ČUS zaznamenal rozčarování sportovních svazů  
z absence investičně-dotačního programu  

Materiálně technická základna sportu
Úvodní zasedání Výkonného výboru České unie 
sportu v roce 2025 se uskutečnilo 14. ledna 
v Praze na Strahově. Předseda ČUS Miroslav Jan-
sta v jeho úvodu ocenil výtečné hodnocení ČEZ 
Plaveckého stadionu Podolí, který je 
sportovním centrem ve správě ČUS, 
v celorepublikovém testu bazénů pu-
blikovaným deníkem MF DNES. 
 

V rámci aktuálních informací mís-ís-
topředseda ČUS Marek �ájek zrekapi-předseda ČUS Marek �ájek zrekapi-
tuloval situaci týkající se vypsaných dotačních 
programů Národní sportovní agenturou na rok 
2025 pro sportovní svazy, sportovní kluby i sub-
jekty postižené loňskými povodněmi. „Tento-
krát včasné vyhlášení klíčových dotačních výzev 
– zejména programu Můj klub – však poněkud 
zkomplikovaly v závěru loňského roku problémy 
spojené s fungováním rejstříku sportu, způsobe-
né systémovými chybami ovlivňujícími některé 
funkce rejstříku. Bylo důležité, že Česká unie 
sportu v této souvislosti operativně podnikla 
prostřednictvím svých územních pracovišť kro-
ky k tomu, aby zajistila poradenství či odbor-
nou pomoc jednotlivým žadatelům a problémy 
pomohla klubům vyřešit,“ uvedl Marek Hájek.

tovních svazů pro oblast státní sportovní repre-
zentace a talentované mládeže. „Tento pravidel-
ný program svazy vnímaly v minulých letech jako 
systémovou podporu, plánovaly na jejím základě 

své investice, a tak jeho absence nyní 
nepochybně naruší kontinuitu pří-
pravy talentované mládeže a státní 
reprezentace. Z reakcí sportovních 
svazů vzešlo doporučení pro Národ-
ní sportovní agenturu, aby zajistila 
vypsání tohoto programu pro další 

období a také 昀椀nanční prostředky,“ řekl Marek 
Pakosta.

VV ČUS schválil osnovu zprávy o hospodaření 
a majetku ČUS k 31. prosinci 2024 a první verzi 
rozpočtu ČUS pro rok 2025, které předložil ředitel 
ekonomických agend Pavel Benda. Ten současně 
v komentáři k hospodářské činnosti upozornil 
na skutečnost, že v závislosti na provedené inves-
tice ve sportovních střediscích ČUS stoupá také 
výše odpisů, které mohou poznamenat negativně 
celkový hospodářský výsledek ČUS, na což je tře-
ba dbát při jeho 昀椀nální prezentaci.

V průběhu jednání Výkonný výbor ČUS pověřil 
zástupce České unie sportu k výkonu akcionář-
ských práv na Valné hromady společností Skiareál 
Špindlerův Mlýn a Ski Pec. Obě společnosti v mi-
nulém období vykázaly dobrý ekonomický výsle-
dek a dividendy tak pozitivně přispějí příjmové 
části rozpočtu ČUS.

Projekt Tipsport Sportuj s námi zná kalendář
VV ČUS rovněž odsouhlasil zařazení akcí 

a 昀椀nální podobu kalendáře projektu Tipsport 
Sportuj s námi na únor až prosinec 2025. Ten 
zahrnuje zhruba 520 sportovních příležitostí pro 
veřejnost v mnoha sportovních odvětvích napříč 
regiony České republiky. Členské subjekty ČUS 
přitom do projektu do konce loňského listopa-
du přihlásily opět téměř 700 nejrůznějších akcí. 
Všechny přihlášky byly v předvýběru konzultovány 
s územními pracovišti ČUS. Podpora titulárního 
partnera, jímž je akciová společnost Tipsport, 

Komplikace pro přípravu státní reprezentace
Místopředseda ČUS Marek Pakosta tlumočil 

zklamání představitelů národních sportovních 
svazů z toho, že na rok 2025 nebyl vypsán inves-
tičně-dotační program Movité investice – rozvoj 
materiálně technické základny vybraných spor-



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

5MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

by měla zajistit 昀椀nancování projektu v roce 
2025 stejně jako v loňském. Organizátoři vybra-
ných soutěží dostanou vedle 昀椀nančního příspěvku 
také obvyklou podporu při zajištění publicity s vy-
užitím mediálních partnerů projektu. 

VV ČUS rovněž vyhověl žádostem České rug-
byové unie a Českého svazu pozemního hokeje 
o půjčku z Rezervního fondu sportovních svazů 
ČUS ve výši jednoho milionu korun na zabezpe-

čení přípravy reprezentantů a jejich 
účast na mezinárodních turnajích.

Členka VV ČUS Jana Havrdová 
informovala o tom, že platforma 
Aktivní Česko připravuje zadání pro 
reprezentativní studii zaměřenou 
na ekonomické přínosy pohybových 
aktivit pro společnost. Konstatovala, 
že získaná statistická data a závěry by 
se mohly stát nejen významným argu-
mentem pro větší podporu sportu, ale 
také inspirací při tvorbě volebních pro-
gramů jednotlivých politických stran. 

Několik členů VV ČUS, zastupujících tělový-
chovné jednoty a sportovní kluby, informovalo, 
že v jejich krajích začaly aktivně působit krajské 
sportovní komise, které byly v regionech nově se-
staveny po loňských podzimních volbách, a sou-
časně zde došlo k posílení rozpočtu na sport. Pří-
kladem mohou být například Moravskoslezský 
a Jihočeský kraj.

Autor: KT ČUS
Foto: Tipsport Sportuj s námi

V souvislosti s novoročními předsevzetími vel-
ké části veřejnosti týkajícími se pohybu, sportu 
a zdravého životního stylu provedli redaktoři 
Deníku MF DNES důkladné testy také akvaparků 
a plaveckých bazénů. 

V každém ze čtrnácti krajů České republiky 
zvolili podle svého pečlivého výběru vždy ten nej-
vhodnější a následně ho podrobili důkladné ana-
lýze. V ní se zaměřili na ceny, portfolio i kvalitu 
nabízených služeb, celkové podmínky vybavení 
a zázemí, možnosti občerstvení nebo parkování. 

Jedním z vytipovaných areálů byl i ČEZ 
Plavecký stadion Podolí, který je střediskem 
ve správě České unie sportu a v náročném a po- v náročném a po-po-
měrně detailním hodnocení uspěl velice dobře. 
V jeho případě novináři z MF DNES dospěli k ná- ná-ná-
sledujícímu, veskrze pozitivnímu závěru:

„Pro udržování kondice je komplex v Podo-
lí ideální, protože výběr aktivit je až nevídaný, 

Podolí uspělo v podrobném testu plaveckých bazénů

servis kvalitní, otvírací doba velkorysá, vybavení 
i zázemí čisté, byť je na něm věk znát. Vyhřívaný 
venkovní bazén je místní fenomén, který doplňu-
je ještě vedlejší relaxační bazének. Místnost s pá-
rou pojme hodně návštěvníků, kteří v ní mohou 
relaxovat. Síly v bufetu načerpají vyznavači rych-
lého občerstvení, české klasiky i strávníci s citli-
vějším zažíváním, aniž by 昀椀nančně vykrváceli.“

Zdroj: MF DNES
Foto: Facebook ČEZ Plavecký stadion Podolí



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

6 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Příjemci jsou povinni provést vyúčtování dota-
ce a vypořádání 昀椀nančních vztahů se státní roz-
počtem do 15. února 2025. Pro sportovní kluby 
a tělovýchovné jednoty jako příjemce dotací se 
jedná především o Výzvu Můj Klub 2024.

Oznámení ke stanovení výše základních sazeb 
zahraničního stravného a stanovení stravného 
a průměrné ceny pohonných hmot pro rok 2025:

Stejně jako v minulých letech byla pro úče-
ly členských subjektů České unie sportu vydá-
na oznámení o stanovení výše základních sazeb 

zahraničního stravného a o stanovení stravného 
a výše průměrné ceny za pohonné hmoty pro rok 
2025. 

Aktuální oznámení naleznete na webových 
stránkách České unie sportu ZDE. 
Autor: Management sportu a Servisní centra sportu

Stravné, zahraniční stravné a pohonné hmoty v roce 2025

Nezapomeňte vyúčtovat a vypořádat státní dotace  
poskytnuté Národní sportovní agenturou

Poradna: Důležité informace pro členy  
České unie sportu

Potvrzení o úhradě členských příspěvků
Název klubu, IČO tímto potvrzuje, že přijal od jméno, příjmení, rodné číslo
členský příspěvek v níže uvedené částce, na základě kterého může provádět pravidelnou pohybo-
vou aktivitu v klubu v roce 2025.

Částka: Datum:

Částka: Datum:

Podpis a razítko

Možnost příspěvků od zdravotní pojišťovny na pohybové aktivity
Všechny sportovní kluby a tělovýchovné jednoty mo-
hou připomenout svým členům možnost využití pří-
spěvku od zdravotní pojišťovny na pohybové aktivity.

I v roce 2025, tak jako v minulých letech, je 
možné téměř u všech zdravotních pojišťoven vyu-
žít příspěvku na úhradu nákladů na pohybové, re-
spektive sportovní aktivity. Příspěvek lze například 
využít na úhradu nákladů spojených s členskými 
příspěvky ve vašich klubech.

 Členové k získání příspěvku od zdravotní 
pojišťovny potřebují vystavit ze strany klubu 
potvrzení o úhradě členských příspěvků. Některé 
pojišťovny používají k potvrzení o úhradě vlastní 
formuláře. Pro ty pojišťovny, které nemají 
předepsaný formulář k potvrzení, přikládáme vzor:

Konkrétní informace o příspěvcích a dalších be-
ne昀椀tech naleznete na webových stránkách zdra-
votních pojišťoven.

 Doporučujeme se s pomocí vyúčtování 
těchto Výzev obrátit na územní pracoviš-
tě České unie sportu. Kontakty ZDE.

https://www.cuscz.cz/poradna-a-vzory/stravne-zahranicni-stravne-a-pohonne-hmoty-2025.html
https://www.cuscz.cz/kontakty/uzemni-pracoviste.html


ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

7MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Zveřejnění investičních výzev pro rok 2025 v rámci  
programu Standardizovaná sportovní infrastruktura

Národní sportovní agentura na svých stránkách 
zveřejnila investiční výzvy pro rok 2025 v rám-
ci programu Standardizovaná sportovní infra-
struktura:

21/2025 Standardizovaná sportovní 
infrastruktura 2025 – výstavba

Alokace 350 milionů Kč.
Kompletní výzva ZDE.

22/2025 Standardizovaná  
sportovní infrastruktura 2025  

– technické zhodnocení 
Alokace 150 milionů Kč.
Kompletní výzva ZDE.

Výzvy jsou v souladu s dokumentací programu 
zaměřeny na výstavbu a technické zhodnocení vy-

braných typů sportovních zařízení, které splňují 
standardy a parametry stanované výzvou. Jedná 
se výhradně o tato sportovní zařízení:

– atletické dráhy, sektory, stadiony a haly, 
– fotbalové stadiony a hřiště, 
– tenisové haly a kurty, 
– sportovní haly určené pro halové míčové sporty, 
– zimní stadiony, 
– plavecké bazény 25 m.

Zahájení příjmu žádostí: 18. 12. 2024  

Ukončení příjmu žádostí: 14. 2. 2025 ve 12 hodin

Projekt České unie sportu Tipsport 
Sportuj s námi odstartoval 1. ledna 
2025 už svůj jedenáctý ročník. Jeho 
organizátoři však současně velice 
rychle připravili retrospektivní obra-
zový průřez tím loňským a tento záznam umís-
tili na kanál YouTube, kde si ho mohou prohléd-
nout zájemci ZDE.

Video na YouTube připomíná nejzajímavější okamžiky 
loňského ročníku projektu Tipsport Sportuj s námi

Souhrn všech atraktivních okamži-
ků, úspěchů a nezapomenutelných 
vzpomínek z roku 2024 přiblíží video 

trvající 1:44 minuty. Dynamický sestřih 
ukazuje, že to byl znovu rok plný emo-

tivních okamžiků, překonávání výzev a radostných 
událostí. A také byl v mnoha směrech rekordní.

Podrobná statistika, která vzešla z 522 usku-
tečněných akcí, totiž potvrdila velký zájem 
veřejnosti – především z řad rekreačních a vý-
konnostních sportovců – o účast v závodních akti-
vitách. V 369 městech a obcích v rámci všech 14 
krajů a 76 okresů České republiky se do nich za-
pojilo celkem 215 117 aktérů (pro srovnání v roce 
2023 jich bylo 185 241), přičemž 119 848 (loni 
100 331) účastníků bylo mladších 18 let. Vybírali 
si přitom některý ze 64 druhů sportu.

Autor: KT ČUS
Foto: Tipsport Sportuj s námi

https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2025-vystavba/
https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2025-vystavba/
https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2025-vystavba/
https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2025-technicke-zhodnoceni/
https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2025-technicke-zhodnoceni/
https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2025-technicke-zhodnoceni/
https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2025-technicke-zhodnoceni/
https://www.youtube.com/watch?v=__HDVudDWrE)


ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

8 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Národní sportovní agentura zveřejnila  
Národní etický kodex sportu

Národní sportovní agentura zve-
řejnila Národní etický kodex 
sportu, který stanovuje elemen-
tární morální a etické principy 
pro všechny účastníky sportovní-
ho prostředí v České republice – ZDE.

„NSA nemá být jen úřadem, který rozděluje pe-
níze. Etický kodex chce posilovat pozitivní dopad 
sportu. Aktivně pojmenováváme doping, rizikové 
sázení, genderovou vyváženost. Je to doporučující 
materiál, jak by lidé ve sportu měli komunikovat 
a chovat se. Chceme, aby se na tuto problematiku 
svazy zaměřily a měly profesionály, kteří se tomu 
věnují. Snažíme se před těmi problémy nezavírat 
oči,“ uvedl předseda NSA Ondřej Šebek.

Kodex se zaměřuje na klíčové oblasti jako jsou 
ochrana bezpečí, boj proti korupci a dopingu, kul-
tura povzbuzování, rovné příležitosti ve sportu, 
zdravý životní styl, ochrana životního prostředí, 
ochrana sportovců s hendikepem a vzdělávání.

dokumentu podpořila a domnívá se, 
že principy a myšlenky – budou-li 
nastavené přiměřeně jednotlivým 
úrovním sportovních spolků – mohou 
být při postupné aplikaci přínosné 

pro české sportovní prostředí. Zároveň však musí 
mít oporu v nastavené legislativě ČR a respektovat 
speci昀椀ka mezinárodních sportovních organizací. 

ČUS proto NSA ve svém vyjádření doporučila, 
aby oba materiály, se zohledněním připomínek 
sportovního prostředí, vydala jako doporučující 
dokumenty s výzvou k zavedení do praxe ve 
sportovním prostředí. ČUS v této souvislosti vítá, 
že NSA v závěru vydaného dokumentu uvádí, že 
plně respektuje autonomii sportovních organiza-
cí a dalších adresátů Národního etického kodexu 
sportu ve smyslu Listiny základních práv a svobod 
a Ústavy České republiky. Současně také agentu-
ra vyzývá sportovní organizace k přijetí vlastních 
etických kodexů sportu na svazové, klubové nebo 
další úrovni po vzoru vydaného dokumentu. 

Česká unie sportu v této souvislosti zvažuje 
metodickou pomoc sportovním svazům a výhledově 
také sportovním klubům. Uvažované vzorové 
etické kodexy by pak zahrnovaly i další potřebné 
oblasti svazové činnosti včetně administrativních 
svazových procesů. Vzorové předlohy pro využití 
ve sportovních klubech by mohly být stručné 
dokumenty s využitím infogra昀椀ky pro vyšší 
atraktivnost a lepší přístupnost do členské základny. 
Podrobně informace poskytne Příručka bezpečného 
sportovního prostředí ČOV - ZDE. 

ČUS aktuálně jedná o možné součinnosti 
například s Asociací sportovních psychologů, mezi 
jejíž priority patří i oblast prevence negativních 
jevů ve sportu, nebo neziskovou organizací Trénu-
jeme s respektem, která se zaměřuje na bezpečné 
prostředí ve sportovních klubech a na vzdělávání 
v této oblasti včetně zajištění jeho dostupnosti 
i pro sportovní subjekty. ČUS v komunikaci s těmito 
partnery spatřuje zahájení dlouhodobé spolupráce, 
která může napomáhat k zajištění bezpečnějších 
podmínek v prostředí organizovaného sportu.

Zdroj: NSA + KT ČUS

NSA plánuje pravidelně vyhodnocovat dodr-
žování kodexu a poskytovat podporu sportovním 
organizacím při jeho zavádění do praxe. Dále je 
cílem v budoucnu ustavit pozici národního sa-
feguarda, jehož úkolem bude zajišťovat osvětu 
a fungovat jako instance pro oběti negativních 
jevů popsaných v kodexu. 

ČUS vítá opatření k bezpečnému prostředí  
ve sportu a prevenci negativních jevů

Národní sportovní agentura předložila Etický 
kodex sportu v rámci jeho příprav ke konzultaci 
a připomínkám střešním sportovním organizacím 
včetně České unie sportu. Rada ČUS vznik tohoto 

https://nsa.gov.cz/wp-content/uploads/2025/01/Eticky-kodex.pdf
https://www.olympijskytym.cz/files/docs/Komise/Komise%20rovn%C3%BDch%20p%C5%99%C3%ADle%C5%BEitost%C3%AD%20ve%20sportu/bezpecne-prostredi.pdf?utm_medium=email&utm_source=newsletter&utm_campaign=Zimni+aktuality+ze+sveta+rovnych+prilezitosti+ve+sportu+&contactId=6b66c157-ae62-4142-830a-9dba1d6f6cec
https://apscr.info/
https://www.trenujemesrespektem.cz/
https://www.trenujemesrespektem.cz/


ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

9MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Pracovní skupina EU pro sport za polského  
předsednictví podporuje sport ve vzdělávání.  

Výzva pro školy v ČR?

Třináctý ročník kampaně  
„Suchej únor“ = měsíc bez alkoholu

V Bruselu se sešli 23. ledna zástupci členských 
států EU na prvním jednání pracovní skupiny EU 
pro sport pod polským předsednictvím v Radě 
Evropské unie. Zástupci Evropské komise a pol-
ského předsednictví nastínili klíčové priority 
svých příslušných programů v oblasti sportu. 

Dále se Pracovní skupina pro sport zabývala 
původním návrhem závěrů Rady o novém přístu-
pu k úloze sportu a fyzické aktivity ve vzdělá-
vacím procesu. Jeho cílem je maximalizovat 
potenciál vzdělávacího procesu pro podporu 
sportu a fyzické aktivity, a tím přispět k rozvoji 
zdravější společnosti, podporovat mezigenerační 
soudržnost a posilovat spolupráci mezi sektorem 
vzdělávání a sportu. Závěry Rady navíc zdůrazňují 
význam evropských možností 昀椀nancování sportov-
ních programů, které přispívají k širšímu rozvoji 
společnosti, zejména s ohledem na nadcházející 
víceletý 昀椀nanční rámec po roce 2027. Aktuál-
ní rozsahy výuky tělesné výchovy na školách 
v jednotlivých státech EU názorně zobrazuje 
infogra昀椀ka připravená z dat WHO Europe – ZDE.

„Suchej únor“ je osvětová kam-
paň, která vznikla s cílem upozornit 
na problematiku nadměrné konzu-
mace alkoholu. Účastníci se zavazují, 
že během celého měsíce nebudou pít 
žádné alkoholické nápoje. Akce má 
nejen zdravotní, ale také společen-
ský přesah – vybízí k re昀氀exi vlastních návyků 
a podporuje diskusi o zdravém životním stylu. 
Letos startuje její třináctý ročník a tradičně ho 
podpoří také Česká unie sportu.

Podle ministerstva zdravotnictví je v ČR stále nad-
měrná spotřeba alkoholu. Více než 1,5 milionu lidí 
má nakročeno k rizikové konzumaci alkoholu a téměř 
6 % celkové úmrtnosti v Česku jde na vrub alkoholu. 

Loňská statistika ukázala, že se 
do „Sucháče“ zapojilo 1 200 000 lidí! 
Meziročně poklesl podíl nejsilnějších 
pijanů a naopak mírně vzrostl podíl 
těch, kteří uvedli, že nepijí vůbec. 
Výsledky výzkumu zároveň potvrzují, 
že dnešní mladá generace pije alkohol 

méně než generace jejich rodičů.

V nedávné minulosti kampaň podpořili také zná-
mí čeští sportovci v čele s brankářem Petrem Če-
chem, fotbalistou Lukášem Váchou, boxerkou Fabi-
anou Bytyqi nebo strongmanem Jiřím Tkadlčíkem.

Více informací ZDE. 
Zdroj: www.suchejunor.cz

Zásadní opatření k intenzi昀椀kaci a docenění 
významu školního sportu v České republice, kte-
rá dlouhodobě prosazuje a navrhuje Česká unie 
sportu a která doporučuje i Česká školní inspek-
ce, bude nyní ještě více podpořeno evropskou 
politikou. MŠMT již některá opatření k posílení 
upozaděného sportu a aktivního pohybu ve vzdě-
lávacím procesu na školách podniklo a zveřejnilo. 
Poskytuje také metodickou i 昀椀nanční podporu. 
Nyní je na obcích, městech a krajích, zřizovate-
lích škol včetně mateřských, aby se k ředitelům 
škol informace o možnostech a podpoře školního 
sportu, včetně využití 昀椀nančních programů MŠMT 
pro vzdělávání pedagogů k rozšíření kvali昀椀kace 
pro sport dostala, a aby školy dokázaly programy 
v celé šíři využít. 

Autor: ČUS

https://www.cuscz.cz/sportuj-s-nami/tv-tydne-v-evropskych-zemich-engso-youth.html
https://mailchi.mp/f2609ea2eaab/0885oww6oq/?fbclid=IwY2xjawH9-8hleHRuA2FlbQIxMAABHXQ3MLwFFFvZXScqlRafAnXtTdrUksdpMfI74ryOEsS_vTn4bNmzI42k8A_aem_Ifa5bWehVbNd3wAqRHi5Mw
http://www.suchejunor.cz
https://www.edu.cz/klice-k-rozvoji-skoly-namety-pro-cerpani-sablon-inspirace-pro-skoly/
https://opjak.cz/aktuality/start-druhe-vlny-sablon-op-jak


ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

10 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Průzkum ČUS v Deníku: Kde zdražily příspěvky  
a co je problém? In昀氀ace zasáhla i sport

Česká unie sportu provedla v minulém roce 
exkluzivní průzkum ve svých členských subjek-
tech, do něhož se zapojily více než dvě tisícov-
ky sportovních klubů a tělovýchovných jednot. 
V průběhu roku 2024 jsme také ve Zpravodaji 
ČUS přinášeli pravidelně průběžné výsledky 
a závěry z této detailní analýzy vypovídající 
o pod昀椀nancování českého sportu, nedostat-
ku dobrovolníků či stárnoucí sportovní infra-
struktuře. Právě závažné důsledky nedostat-
ku 昀椀nančních prostředků a naopak neustále 
rostoucích nákladů neúprosně dopadajících 
na činnost převážné většiny klubů zrekapi-
tuloval ve svém celostátním vydání 20. ledna 
Deník. Článek, čerpající plně z průzkumu ČUS, 
publikujeme v plném znění.

x      x      x      x      x

In昀氀ace, zdražování. Strašák posledních mě-
síců se přehoupl také do světa sportu. Ceny 
v Česku stoupají u vybavení, vstupenek, ale také 
u příspěvků. První vlna přišla už loni v září, ale 
pokračuje to i teď v lednu. Za sportování platí 
víc dospělí i děti. Z průzkumu České unie spor-
tu vyplývá, že zdražilo přes osmdesát procent 
klubů napříč zemí. Někde symbolicky, mnohde ale 
o více než padesát procent. Nejde přitom o jedi-
ný problém.

Sport podražil
Rodiče musí sáhnout hlouběji do peněženky 

Sport, tolik důležitá aktivita pro rozvoj dětí, lec-
kde podražil. Už zase. Jeden příklad za všechny 
z AC Jablonec nad Nisou. „V současné době nás 
trápí drahý pronájem sportovišť, který využívá-
me ke každodennímu tréninku. Od začátku roku 
ukrutně podražily sportovní areály (stadion, at-
letická hala), které pronajímáme od magistrátu. 
Na úkor sportování dětí a mládeže jsme museli 
navýšit členské příspěvky a omezit tréninkové 
využití městských sportovišť,“ sdělil Miroslav 
Rutský, vedoucí trenér jabloneckých atletů. 
Podobných příběhů byste našli v každém kraji 
mnohem víc. 

Z nedávného průzkumu České unie sportu, 
do něhož se zapojilo přes 2000 zástupců klu-
bů a oddílů, vyplývá, že členské příspěvky se 
za poslední dva roky zvedly nejčastěji mezi 11 
až 30 procenty. Někde je pořád situace únos-
ná. Dvacet procent klubů nemuselo roční členské 

příspěvky navyšovat nebo zdra-
žovat tréninky. Jenže zase tam 
naráží na nedostatek dospělých 
osob a trenérů, kteří by se o děti 
měli starat. 

Své o tom vědí v FK Slavia 
Opava. „Každý chce ve fotbale 
dělat individuální tréninky, kde 
má na starosti dvě až čtyři děti 
a od movitých rodičů si za ho-
dinu vezme 500, někde až 900 
korun. To představuje částku, 
jakou jsme schopni nabídnout 
koučům u dětí za měsíc. Když 
řeknu trenérovi, že může dostat 
asi 4500 hrubého za měsíc, což 
jsou tři tréninky týdně plus je-



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

11MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

den zápas nebo turnaj, tak se mi vysměje, že to 
za almužnu dělat nebude,“ argumentoval zástup-
ce Slavie Opava.

Velká zátěž pro rodiče
Podpora státu, města či partnerů nestačí. „Pe-

níze nám dneska nikdo nedá. Jedinou variantou 
by bylo zvýšení členských příspěvků ze stávají-
cích 580 měsíčně na zhruba 1600 korun,“ po-
kračuje funkcionář ze Slezska s tím, že takovou 
sumu by nikdo nezaplatil. Děti by přestaly spor-
tovat. „Již takhle máme velký problém vybírat 
příspěvky. Je kolem toho spousta diskusí i há-
dek.“ 

Zvýšení ročních/pololetních/ čtvrtletních/mě-
síčních plateb za tréninky není jedinou kompli-
kací, která vyvstala. Ještě horší je situace kolem 
výjezdů na soustředění. Leckde došli k závěru, že 
sehnat ubytování v Česku je dražší než v cizině. 
Najednou tak jezdí sportovci do Polska, na Slo-
vensko. Pokud tedy jedou. Ne každý si to může 
dovolit. 

„Trápí nás pod昀椀nancovanost sportu. Když 
máte dobré sportovce, máte vyšší náklady na 
soustředění a soutěže. Rodiče to pak nezvládají 
platit, klub na dvě nebo tři takové akce vyčerpá 
celou výši podpory,“ prohlásil zástupce oddílu 
Judo Dolní Kounice. „Rodiče nemají dostatek pe-
něz na 昀椀nancování soustředění a táborů. Většina 
zaměstnavatelů výrazně omezila příspěvky na vy-
žití jejich dětí,“ zdůraznil zástupce z jezdecké-
ho klubu Pohoda Albrechtice. „Trápí nás málo 
昀椀nancí na provoz, z čehož vyplývá velká zátěž pro 
rodiče,“ zaznělo z tanečního klubu FATE Přerov. 

Celkově nejčastěji zdražovaly sportovní kluby 
v Plzeňském kraji, kde 93 procent subjektů na-
výšilo příspěvky o více než 10 procent. V Libe-
reckém kraji zdražila skoro polovina klubů o 11 
až 30 procent. Více než třetina klubů v Pardubic-
kém kraji zdražila členské příspěvky o polovinu. 
A ve Zlínském kraji dokonce deset procent klubů 
nebo tělovýchovných jednot svým členům roční 
příspěvky více než zdvojnásobilo.

Kluby jsou závislé na státní podpoře
I přes navýšení členských příspěvků kluby stá-

le nemají dostatek prostředků na činnost, provoz 
sportovních zařízení nebo na trenéry dětí. Jejich 

zástupci se tak upínají ke státní podpoře, pří-
padně na městské či krajské dotace. Pro drtivou 
většinu jde o zásadní a jedinou pomoc. Situací 
se v České unii sportu zabývají, snaží se hledat 
cesty, jak nejen radit, ale i pomáhat. 

„Zvýšením členských příspěvků došlo 
ke zdražení tréninků, ale kluby stále nemají do-
statečné množství peněz na svou činnost a roz-
voj. Státní podpora nedokáže pokrýt ani in昀氀aci, 
takže to odnesou především rodiny s dětmi, 
které zaplatí víc peněz,“ shrnul Miroslav Jan-
sta, předseda České unie sportu. 

Například program Můj klub z Národní sportovní 
agentury na podporu činnosti s dětmi je – alespoň 
dle výsledků průzkumu – pro polovinu dotázaných 
přímo existenční záležitostí. Přesto se zdražuje 
i v lednu. „Slibovala jsem si, že nebudu muset 
zvyšovat ceny za tréninky, že pomůže ten-
to grant a jiné dotace, avšak 昀椀nanční částka 
nebyla velká. Jsem ráda i za to, ale program 
Můj klub je stavěn spíš pro kolektivní sporty,“ 

poznamenala Vlasta Nejdlová, předsedkyně Jez-
deckého klubu Brnířov.

Kolik klubů v jednotlivých krajích zdražilo 
příspěvky alespoň o polovinu?

Jihočeský – 24 %, Jihomoravský – 21 %, Karlovar-
ský – 25 %, Královéhradecký – 18 %, Liberecký – 25 %, 
Moravskoslezský – 22 %, Olomoucký – 29 %, Pardubic-
ký – 32 %, Praha – 30 %, Středočeský – 24 %, Plzeňský 
– 28 %, Ústecký – 17 %, Vysočina – 26 %, Zlínský – 34 %.

Zdroj: Deník (Milan Novotný) a průzkum ČUS
Foto: Tipsport Sportuj s námi



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

12 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Projekt Tipsport Sportuj s námi objektivem fotoaparátu
V měsíci lednu se uskutečnilo 
prvních třináct akcí letošního roč-
níku projektu České unie sportu 
Tipsport Sportuj s námi – větši-
nou to byly lyžařské a běžecké 
závody nebo turistické pochody. 
Organizátoři několika z nich se 
pochlubili zajímavými záběry.

Letošní zima je k lyžařům milosrdná, 
a tak na start dvoudenního závodu 
o Štít Krušných hor se postavily 
na Božím Daru čtyři stovky běžců.

Novoroční výstup na Třebouňský vrch si 
nenechalo ujít 330 pochodníků a v cíli 
si za odměnu mohli opéct buřty.

Mrazivé počasí 
prověřilo aktéry 
Běhu partyzánskou 
stezkou v Oseku 
na Berounsku, ale 
do cíle úspěšně 
dorazilo všech 143 
dospělých i 85 dětí.

Štafetový 
Krátký den 
v orientačním 
běhu přilákal 
do Dubňan 
na Hodonínsku 
v hlavním 
závodu 465 
účastníků.

Nejen Rio de Janeiro, ale také 
Soběslav má svůj Silvestrovský 
běh – v letošním ročníku se vydalo 
do ulic města 185 běžců.



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

13MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Únorový kalendář Tipsport Sportuj 
s námi nabízí lyžařské závody,  

běhy v přírodě, veslařské trenažery  
i ženský hokej

Kalendář projektu ČUS Tipsport Sportuj s námi postupně rozšiřuje počet svých kolonek. V únoru jich 
bude čekat na vyznavače pohybu devatenáct a na své si přijdou nejen vyznavači lyžařských závodů  
a terénních běhů, ale také veslování na trenažerech, ženského hokeje nebo halového fotbalu.

Vybrané akce – únor 2025:
1. 2. Telnická 15 běh na lyžích Telnice

2. 2. Orlický maraton běh na lyžích Deštné v Orlických horách

4. 2. Veslujeme do středu Země veslařské trenažery Bohumín

6. 2. Memoriál Pepy Šlaka obří slalom Nový Rychnov

8. 2. Jevíčko Cup halový fotbal Jevíčko

8. 2. Opatovské šmajd turistika Velké Opatovice

8. 2. Zlatá lyže Šumavy běh na lyžích Železná Ruda

15. 2. Karlův běh běh na lyžích Boží Dar

15. 2. Cena skřítka Ostružníka obří slalom Jeseník

15. 2. Malá Krušnohorská třicítka běh na lyžích Teplice

22. 2. Vltavský slalom alpské lyžování �orní Vltavice

22. 2. Únorový běh terénní běh Sokolov

22. 2. Rohálovská 10 silniční běh Prusinovice

23. 2. Bure Cup orientační běh Brno

Pozvánka na TOP akce
OPATOVSKÉ ŠMAJD - Velké Opatovice, 8. 2.: Dál-
kový a turistický pochod v okolí Velkých Opatovic 
na Malé �ané. Akce je určena pro všechny věkové 
kategorie. Na výběr je pěší dálková trasa o délce 
50 km a také turistické trasy 35 km, 20 km, 17 km, 
10 km a 4 km. Trať pro děti a ZTP měří 2 km. V rám-
ci akce bude připraven bohatý program včetně 
dobrého občerstvení. Přihlášky a další podrobnosti 
o trasách jsou na webu www.kctmalahana.cz.

BURE CUP – Brno-Bystrc, 23. února: Cílem závodu 
je zpestřit zimní přípravu již stávajících „orienťá-
ků“ a také popularizace orientačního běhu. Akce je 
určená všem zájemce bez omezení věku, výkonnosti 
či mapových schopností. Letos se koná v Bystrci, kde 
budou připraveny nádherné sprintové tratě s časem 
vítěze 12 až 15 minut. Účastníci se mohou těšit jak 
na zajímavé volby, tak na technické pasáže s krátkými 
postupy.

Více informací: www.cus-sportujsnami.cz



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

14 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Český Antidoping bilancoval rok 2024:  
Ve znamení prevence a boje za čistý sport

Rok 2024 byl pro Antidopingový výbor České 
republiky (ADV ČR) bohatý na aktivity zahrnují-
cí vzdělávání, testování a vývoje nové aplikace 
Čistý sport. 

Český Antidoping se intenzivně zaměřil 
na vzdělávání nejen profesionálních sportovců, 
ale také mládežnických výběrů, doprovodného 
personálu a široké sportovní veřejnosti. Zástupci 
ADV ČR se zúčastnili významných akcí, jako byly 
mezinárodní konference WADA Annual Symposium 
a Global Education Conference, dále pak Konfe-
rence Tělovýchovné lékařství v Ostravě a v nepo-
slední řadě akce jako Olympijský festival v Mostě 
nebo Olympiáda dětí a mládeže v Českých Budě-
jovicích. Tyto aktivity doplnily tradiční vzdělávací 
programy a systematické testování sportovců. 

�lavním cílem Českého Antidopingu bylo nejen 
odhalovat porušování antidopingových pravidel, 
ale především šířit osvětu a předcházet dopingo-
vým přestupkům. Celkově byl rok 2024 ve zname-
ní prevence, osvěty a trvalé snahy o čisté spor-
tovní prostředí.

Antidopingová prevence na prvním místě
Český Antidoping pokračuje v neustálém boji 

za čistý sport prostřednictvím vzdělávacích akti-
vit. Podařilo se tak proškolit 3 000 účastníků, a to 
jak pomocí přednášek na místě, tak i online webi-
nářů. Více jak polovinu z nich tvořili sportovci 
na vrcholové úrovni a jejich doprovodný personál, 
další část tvořili studenti základních a středních 
škol nebo sportovní lékaři. 

•  Prezenční školení: ADV ČR uspořádal  
34 prezenčních přednášek, kterých se zú-
častnilo 1324 osob, zejména sportovců, tre-
nérů a doprovodného personálu.

•  Webináře: Za celý rok bylo uspořádáno  
11 webinářů, z toho dva byly určené pro 
širokou veřejnost. Celkem se online školení 
zúčastnilo 1039 účastníků.

•  Programy pro školy: Celkem 15 školních 
přednášek oslovilo 698 studentů, kteří se 

seznámili s antidopingovými základy a hod-
notami čistého sportu.

Tématy roku 2024 byly zejména novinky na Se-
znamu zakázaných látek a metod pro rok 2024 
a 2025, kontrola léčivých přípravků, podání žá-
dosti o terapeutické výjimky (TUE) a rizika spoje-
ná s užíváním doplňků stravy. 

Testování: Olympijský rok
I přes důraz na vzdělávání zůstává testování 

nedílnou součástí práce Českého Antidopingu. 
V olympijském roce bylo podle údajů za rok 2024 
provedeno 481 dopingových kontrol, z toho 110 
během soutěže a 371 mimo soutěž, a to s cel-
kem 1045 odebranými vzorky. Kontroly pokryly 
široké spektrum sportů, od kolektivních až po in-
dividuální disciplíny.

•  Pozitivní nálezy: V roce 2024 byly zjištěny 
čtyři pozitivní testy. Jeden z případů byl vy-
řešen zpětným udělením terapeutické výjim-
ky, dva jsou stále v procesu řešení a jeden byl 
potrestán třemi roky zákazu činnosti. 

Pohled do budoucna
Rok 2024 byl dalším krokem posílení preven-

ce a vzdělávání, které tvoří základ boje za čis-
tý sport. „Důraz klademe na prevenci, protože 
věříme, že vzdělaný sportovec je nejlepším 
spojencem v boji proti dopingu. Testování je 
důležité, ale pouze jako druhý krok v celkové 
strategii,“ říká ředitel ADV ČR Martin Čížek.

Do roku 2025 vstoupil Český Antidoping s ambi-
cí dále rozšiřovat vzdělávací aktivity, pokračovat 
v usilovném testování a upevňovat hodnoty čisté-
ho sportu v ČR.

Zdroj: Český Antidoping



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

15MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Nové úrazové pojištění členů ČUS  
od 1. února 2025 u pojišťovny UNIQA

Český olympijský výbor uzavřel od 1. 2. 2025 
pro celé sportovní prostředí ČR novou úrazovou 
pojistku s pojišťovnou UNIQA. Všechny subjek-
ty sdružené v České unii sportu, tedy národní 
sportovní svazy, sportovní kluby/tělovýchovné 
jednoty, okresní sdružení a krajské organizace 
ČUS jsou od 1. 2. 2025 pojištěny prostřednic-
tvím nové pojišťovny. 

Základní pojištění úrazu sportovců je od 1. 
února 2025 nově sjednáno s pojišťovnou UNIQA 
tak, aby výrazně lépe pomohlo řešit sportovcům 
situaci v případě dlouhodobé léčby nebo trvalých 
následků zranění při sportovní činnosti. U závaž-
ných zranění s trvalými následky bude pojistné 
plnění podle nové smlouvy násobně vyšší než do-
posud.

Pojištěnými osobami jsou:
a)  členové Českého olympijského výboru 

(IČ: 48546607), České obce sokolské (IČ: 
00409537), Sdružení sportovních svazů Čes-
ké republiky (IČ: 00174262) nebo České unie 
sportu (IČ: 00469548) a v nich společných 
spolků zapsaných do spolkového rejstříku 
nebo jiných subjektů, dále členové sportov-
ních svazů, sportovních klubů, tělovýchov-
ných jednot a dalších sportovních spolků 
zapsaných do spolkového rejstříku, po dobu 
veškerých akcí a aktivit pořádaných nebo or-
ganizovaných těmito subjekty, včetně orga-
nizovaných cest na tyto akce;

b)  osoby, které se účastní akcí pořádaných sub-
jekty uvedenými v písm. a) nebo d) tohoto 

Rozsah pojištění SPORTOVCI NAD 18 LET
RIZIKA

Smrt úrazem Trvalé následky  
od 0,5 %  

s progresivním 
plněním PROG6*

Tělesné poškození 
způsobené úrazem

Pohřební výlohy Náklady na 
invalidní vozík

500 000 Kč 500 000 Kč 30 000 Kč 100 000 Kč 150 000 Kč

Rozsah pojištění SPORTOVCI DO 18 LET
RIZIKA

Smrt úrazem Trvalé následky  
od 0,5 % s progresivním 

plněním PROG6*

Tělesné poškození 
způsobené úrazem

Náklady  
na invalidní vozík

200 000 Kč 500 000 Kč 30 000 Kč 150 000 Kč

Rozsah pojištění ZAMĚSTNANCI
RIZIKA

Smrt úrazem Trvalé následky  
od 0,5 % s progresivním  

plněním PROG6*

Denní dávka při pracovní 
neschopnosti úrazem  

od 22. dne zpětně

500 000 Kč 500 000 Kč 250 Kč/den



ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

16 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Oslavy Olympijského dne v termínu od 18. do 23. června se po mno-
ha letech otevírají kromě běhání i dalším sportovním aktivitám! 
Letos poprvé mají všechny kluby jedinečnou příležitost zapojit se 
do Olympijského dne a uspořádat sportovní aktivity na počest olym-
pijských myšlenek buď pro své členy, nebo i pro širokou veřejnost. 

Více informací na odkazu ZDE.
 Zdroj: ČOV

Kluby se mohou zapojit  
do oslav Olympijského dne

čl. v rámci plnění svých pracovních úkolů 
nebo které mají s příslušným subjektem uve-
deným v písm. a) nebo d) tohoto odstavce 
uzavřenou smlouvu podle občanského záko-
níku nebo zákoníku práce;

c)  osoby, které nejsou členy subjektů uvede-
ných v písm. a) nebo d) tohoto čl. po dobu, 
kdy se účastní akce pořádané některým ze 
subjektů uvedených v písm. a) nebo d) toho 
čl.

d)  členové České obce sokolské (IČ: 00409537) 
a jejich pobočných spolků (sokolských jednot 
a žup) – registrovaní i rekreační cvičenci po 
dobu pojištěných činnosti dle písm. a) až c) 
tohoto čl.

Pojištěnými osobami nejsou:
- profesionální sportovci;

-  účastníci činností, které nejsou organizovány 
některým ze subjektů, uvedených v pojiště-
ných osobách.

Pojištění je platné po celém světě. 

Hlášení pojistné události pro úrazy  
od 1. 2. 2025

Pro účely hlášení pojistné události musí osoba 
odpovědná za sportovní organizaci potvrdit, že 
úraz nastal při sportovní činnosti organizované 

pojištěným subjektem.

Pro hlášení úrazů využijte interaktivní formulář 
s uvedením čísla pojistné smlouvy 3558001543.

Případně lze využít formulář, který lze odeslat 
poštou nebo odevzdat na pobočce nebo přiložit 
do interaktivní žádosti. 

V případě nejasností kontaktujte informační 
linku +420 488 125 125 od pondělí do pátku od 8 
do 18 hod.

Společně s ČOV připravíme během února bliž-
ší informace i s návodem pro hlášení pojistných 
událostí. 

Úrazy, které nastaly v období od 1. 2. 2019 
do 31. 1. 2025, vyřizuje pojišťovna VZP. Informa-
ce k hlášení těchto úrazů naleznete ZDE.

Vzhledem ke zlepšení podmínek pojištění pro 
vážné úrazy není možné při plošném pojištění 
zhruba 2 000 000 sportovců zajistit i adekvátní výši 
pojistného plnění u méně závažných zranění při 
sportu s kratší dobou léčby nebo lehčími následky. 
Pro tyto případy ČOV s pojišťovnou Colonnade vy-ČOV s pojišťovnou Colonnade vy- pojišťovnou Colonnade vy-
jednali velmi výhodné doplňkové úrazové pojištění 
určené účastníkům organizovaných sportovních 
akcí, pořádaných některou z organizací, zahrnutou 
do skupinového úrazového pojištění. ČOV k tomu- úrazového pojištění. ČOV k tomu-ČOV k tomu-k tomu-
to doplňkovému úrazovému pojištění aktuálně při-
pravuje bližší informace pro sportovní prostředí.

Pro aktuální informace k úrazovému pojiště-
ní doporučujeme sledovat webové stránky ČOV.

Doplnění informací a shrnutí k úrazovému 
pojištění pro sportovní prostředí přineseme 
v únorovém vydání Zpravodaje ČUS.

Zdroj: ČOV

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWKDmVyNRdYLWs_3ilIWxJoK8_sp9BO-6dlWvUwgHmeHeGvg/viewform
https://skody.uniqa.cz/
https://www.olympijskytym.cz/files/docs/Dokumenty%20pro%20svazy/pojisteni/pojisteni-zavaznych-urazu/FORM_06_VIII-_Ozna%CC%81meni%CC%81%20o%20s%CC%8Ckode%CC%8C_%20EU%2052423.pdf
https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/urazove-pojisteni-clenu-platne-od-1-2-2019-vzp.html
https://www.olympijskytym.cz/pojisteni-cov


ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

17MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

Pozvánka na sportovní svátek roku!  
Přijďte si užít tři dny plné sportu, zábavy a inspirace!

Srdečně vás zveme do PVA EXPO PRA�A Letňany  
14. – 16. března 2025.

www.forbikes.cz & www.sportexpo.cz

INZERCE

Proč navštívit FOR BIKES & SPORT EXPO?

Trendy: Objevte nejnovější kola, elektrokola, koloběžky, sportovní vybavení a oblečení.

Inspirace: Najděte motivaci pro svůj trénink a vyzkoušejte nové sporty.

Zábava: Užijte si bohatý doprovodný program plný soutěží, ukázek a workshopů.

Setkání s odborníky: Poradíme vám s výběrem vybavení a zodpovíme všechny vaše otázky.

Co vás čeká:

FOR BIKES: Největší cyklistický veletrh v České republice, kde najdete vše pro vaše kolo.

SPORT EXPO: Zážitková hala, lezecká stěna, umělá sjezdovka, sportovní kluby a asociace. 

FOR BIKES 2025  
& SPORT EXPO 2025

http://www.forbikes.cz
http://www.sportexpo.cz


18 MEDIÁLNÍ PARTNEŘI ČUS

ZPRAVODAJ ČESKÉ UNIE SPORTU 1/2025

stopap
rozivot.

cz


